

PROCEDURA PUBBLICA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA, PER TITOLI, PER IL CONFERIMENTO, MEDIANTE STIPULA DI CONTRATTI DI DIRITTO PRIVATO A TITOLO ONEROSO, DI INCARICHI DI DIDATTICA SOSTITUTIVA, AI SENSI DELL'ART. 23 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010 N. 240

CONTRATTO A TITOLO ONEROSO PER IL C.d.S. INFERMIERISTICA (Abilitante alla professione sanitaria di Infermiere)

INSEGNAMENTO: PSICHIATRIA

ID: 509414 - MEDS-11/A (MED/25) - canale 1 ID: 509420 - MEDS-11/A (MED/25) - Sede di Priolo

CONTRATTO A TITOLO ONEROSO PER IL C.d.S. FISIOTERAPIA (Abilitante alla professione sanitaria di

Fisioterapista)

INSEGNAMENTO: PSICHIATRIA

ID: 504950 - MEDS-11/A (MED/25)

BANDO D.R. 2242 - Prot. n. 103689 del 29/08/2024 - DIPARTIMENTO DI MEDICINA CLINICA E SPERIMENTALE PRESSO L'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MESSINA, A.A. 2024/2025.

#### **VERBALE N. 1**

### (Riunione Preliminare)

L'anno 2024, il giorno 08 del mese di ottobre alle ore 09:30 si riunisce al completo, (per via telematica, ognuno nella propria sede, come previsto dall'art. 4 comma2 del Bando) la Commissione giudicatrice nominata con Decreto del Magnifico Rettore – D.R. 2444 prot. 113934 del 18/09/2024 della suddetta procedura di valutazione comparativa, per predeterminare i criteri di massima per la procedura in oggetto.

Sono presenti i sottoelencati commissari:

Sono presenti i sottoelencati commissari:

Prof.ssa Concetta Crisafulli

Prof. Clemente Cedro

Prof. Demetrio Milardi

I commissari, in apertura di seduta, dichiarano di non trovarsi tra di loro in rapporto di parentela o affinità fino al quarto grado incluso e che non sussistealcuna situazione di incompatibilità tra essi ai sensi degli artt. 51 e 52 c.p.c. edel D.Lgs. 1172/1948, con gli altri membri della Commissione.

I componenti della Commissione procedono alla nomina del Presidente nella persona della Prof.ssa Concetta Crisafulli e del Segretario nella persona del Prof. Demetrio Milardi.

La Commissione, presa visione del D.R. 2242 - Prot. n. 103689 del 29/08/2024 con il quale è stata indetta la procedura di valutazione comparativain oggetto, nonché degli atti normativi e del

Regolamento di Ateneo relativo alconferimento di incarichi di insegnamento e allo svolgimento di attività di esercitatore e tutor, che disciplinano la valutazione comparativa in oggetto, predetermina i criteri di massima (art. 4, comma 4 del D.R. 2242 - Prot. n. 103689 del 29/08/2024) per la valutazione comparativa, che vengono di seguito riportati (i requisiti per l'ammissione sono previsti all'art. 2, comma 1, del D.R. 2242 - Prot. n. 103689 del 29/08/2024):

- Attività didattica e lavorativa già maturata in ambito accademico;
- Titoli di studio e professionali;
- Eventuali pubblicazioni

e delibera, altresì, di assegnare un massimo di 60 punti ad ogni candidato, così ripartiti:

- Attività Didattica già maturata in ambito Accademico, pertinente con l'incarico da svolgere, massimo 10 punti, così determinati:
- 1 punto per ogni anno di docenza effettuata (fino a un massimo di 5),
- 2 punti per ciascun anno di docenza se l'incarico è stato svolto nello stesso CdS e nello stesso SSD per il quale si concorre.
- Titoli di studio e professionali, massimo 20 punti, così determinati:
- Laurea attinente SSD dell'insegnamento oggetto del bando: massimo 5 punti (1 punto per ogni voto uguale o superiore a 107/110 e 1 punto per la lode; non sarà attribuito alcun punteggio nel caso di laurea triennale);
- Dottorato attinente: 8 punti;
- Specializzazione attinente: 5 punti;
- Abilitazione Professionale attinente: 2 punti.
- Altri titoli, maturati in ambito attinente al SSD oggetto dell'incarico, massimo di 10 punti:
- Assegno di Ricerca: 2 punti per ogni anno, 1/6 di punto per ciascun mese ulteriore;
- Master Universitario I livello: 1 punto per titolo conseguito;
- Master Universitario II livello: 2 punti per titolo conseguito.
- Pubblicazioni attinenti al SSD oggetto dell'insegnamento, fino a un massimo di 20 punti:
- 1 punto per ciascun articolo su riviste internazionali;
- 1 punto per capitoli di libri peer reviewed;
- 2 punti per ciascun articolo su riviste internazionali indicizzate;
- 2 punti per monografie (peer reviewed e/o appartenenti a collane scientifiche)

La Commissione a questo punto stabilisce il calendario dei lavori: **seconda riunione** (valutazione dei candidati e graduatoria) il giorno 10 ottobre alle ore 17:00.

Il presente verbale viene stampato, sottoscritto, scansionato e viene trasmesso via mail al Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Cinzia Pignataro, dell'U. Staff alla Didattica, per la prosecuzione dell'iter procedurale.

La seduta è tolta alle ore 10:00 del 08 ottobre 2024

# LA COMMISSIONE

Prof.ssa Concetta Crisafulli (Presidente)

Prof. Demetrio Milardi (Segretario)

Prof. Clemente Cedro (Componente)

Sono allegate al presente verbale le Dichiarazioni di Conformità dei membri della Commissione che hanno partecipato alla riunione per via telematica.

Prof.ssa Concetta Crisafulli (Presidente)

Coverthe Outthe

#### **DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'**

II sottoscritto Prof. Clemente Cedro, componente della Commissione giudicatrice della PROCEDURA PUBBLICA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA, PER TITOLI, PER IL CONFERIMENTO, MEDIANTE STIPULA DI CONTRATTI DI DIRITTO PRIVATO A TITOLO ONEROSO, DI INCARICHI DI DIDATTICA SOSTITUTIVA, AI SENSI DELL'ART. 23 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010 N. 240

CONTRATTO A TITOLO ONEROSO PER IL C.d.S. INFERMIERISTICA (Abilitante alla professione sanitaria di Infermiere) INSEGNAMENTO: PSICHIATRIA

ID: 509414 – MEDS-11/A (MED/25) – canale 1 ID: 509420 – MEDS-11/A (MED/25) – Sede di Priolo

CONTRATTO A TITOLO ONEROSO PER IL C.d.S. FISIOTERAPIA (Abilitante alla professione sanitaria di Fisioterapista) INSEGNAMENTO: PSICHIATRIA

ID: 504950 - MEDS-11/A (MED/25)

BANDO D.R. 2242 - Prot. n. 103689 del 29/08/2024 - DIPARTIMENTO DI MEDICINA CLINICA E SPERIMENTALE PRESSO L'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MESSINA, A.A. 2024/2025.

Dichiara, con la presente, di concordare con il verbale della riunione preliminare per la predeterminazione dei criteri di massima per la valutazione comparativa, svoltasi per via telematica il giorno 08 del mese di ottobre alle ore 09:30 a firma della Prof.ssa Concetta Crisafulli che sarà presentato all'U. Staff alla Didattica, per i provvedimenti di competenza

Data, 08.10.2024

firma

Heal by

## **DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'**

Il sottoscritto Prof. Demetrio Milardi, componente della Commissione giudicatrice della PROCEDURA PUBBLICA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA, PER TITOLI, PER IL CONFERIMENTO, MEDIANTE STIPULA DI CONTRATTI DI DIRITTO PRIVATO A TITOLO ONEROSO, DI INCARICHI DI DIDATTICA SOSTITUTIVA, AI SENSI DELL'ART. 23 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010 N. 240.

CONTRATTO A TITOLO ONEROSO PER IL C.d.S. INFERMIERISTICA (Abilitante alla professione sanitaria di Infermiere) INSEGNAMENTO: PSICHIATRIA

ID: 509414 – MEDS-11/A (MED/25) – canale 1 ID: 509420 – MEDS-11/A (MED/25) – Sede di Priolo

CONTRATTO A TITOLO ONEROSO PER IL C.d.S. FISIOTERAPIA (Abilitante alla professione sanitaria di Fisioterapista) INSEGNAMENTO: PSICHIATRIA

ID: 504950 - MEDS-11/A (MED/25)

BANDO D.R. 2242 - Prot. n. 103689 del 29/08/2024 - DIPARTIMENTO DI MEDICINA CLINICA E SPERIMENTALE PRESSO L'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MESSINA, A.A. 2024/2025.

Dichiara, con la presente, di concordare con il verbale della riunione preliminare per la predeterminazione dei criteri di massima per la valutazione comparativa, svoltasi per via telematica il giorno 08 del mese di ottobre alle ore 09:30 a firma della Prof.ssa Concetta Crisafulli che sarà presentato all'U. Staff alla Didattica, per i provvedimenti di competenza

Cleheter hilm

Data, 08.10.2024